
Contacto

Correo Electrónico secretaria@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España
ES422

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 21/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-01-2019
a las 14:45 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Manzanares
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9QXJh2dqSYQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Prestación del servicio de transporte adaptado en el Centro de Atención para
personas con Discapacidad Intelectual de Manzanares

Valor estimado del contrato 121.800 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.980 EUR.
Importe (sin impuestos) 121.800 EUR.

Clasificación CPV
60112000 - Servicios de transporte por la vía pública.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
El adjudicatario prestará el servicio de transporte a los usuarios del CADI de Manzanares.
Subentidad Nacional Ciudad Real
Código de Subentidad Territorial ES422

Dirección Postal

España

"Declarar válida la licitación y adjudicar el expediente de contratación del servicio de transporte de usuarios del Centro
de Atención a Personas con Discapacidad Intelectual de Manzanares a “AUTOCARES JOSÉ MARQUEZ VILLAREJO,
S.L.” por importe de 117.740,00 euros (ciento diecisiete mil setecientos cuarenta euros) más IVA, al ser la única oferta
presentada y unir los requisitos exigidos."

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOBUSES JOSE MARQUEZ VILLAREJO, S.L.
NIF B13272075

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G9QXJh2dqSYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8ad2481d-30f3-4fcc-85e1-c9638b0b8266


Contacto

Teléfono +34 926610336
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Contacto

Teléfono +34 926610336
Correo Electrónico contratacion@manzanares.es

Dirección Postal

Plaza Constitución, 4
(13200) Manzanares España

Precio de la oferta más baja 117.740 EUR.
Precio de la oferta más alta 117.740 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 0

País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 117.740 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 129.514 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Ser la única oferta presentada y unir los requisitos exigidos.
Fecha del Acuerdo 08/01/2019
Plazo de Formalización Del 11/01/2019 al 31/01/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento Manzanares
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.manzanares.es

Presentación de recursos

Ayuntamiento Manzanares
Sitio Web http://www.manzanares.es

Plazo de Presentación

Hasta el 29/12/2018 a las 00:00

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

http://www.manzanares.es
http://www.manzanares.es


Lugar

Sala Comisiones Casa Consistorial

Dirección Postal

Plaza Constitución, 3
(13200) Manzanares España

APERTURA SOBRE B)

Apertura sobre oferta económica
El día 09/01/2019 a las 13:00 horas
Fecha de apertura provisional. Se publicará
oportunamente la fecha definitiva

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/12/2018 a las 14:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/12/2018 a las 14:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Antiguedad de los vehículos: Hasta un máximo de 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Se deberá acreditar la antigüedad de DOS vehículos adaptados a sillas de ruedas conExpresión de evaluación 

un número de plazas sentadas no inferior a 50, que obligatoriamente deberá incluir el licitador en su oferta. El
vehículo de menor antigüedad de los relacionados será con el que habitualmente se preste el servicio y el otro
vehículo sustituirá al principal en caso de que por razones técnicas impidan prestarlo con aquel. Para la valoración
y puntuación de este criterio se tomará como referencia el plazo existente, entre la fecha de la primera
matriculación de los vehículos y la finalización del plazo de presentación de ofertas. Se acreditará la antigüedad
de los vehículos aportando copia de la documentación oficial en la que se determine la fecha de primera
matriculación de los vehículos incluidos en la oferta, marca, modelo y número de plazas. Se asignará la
puntuación de la siguiente forma: - Vehículo con antigüedad hasta 5 años – 5 puntos/vehículo - Vehículo con
antigüedad entre 5 y 10 años – 3 puntos/vehículo - Vehículo con antigüedad entre 10 y 15 años – 2 punto/vehículo
- Vehículo con antigüedad superior a 15 años – 1 puntos/vehículo

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cualificación y experiencia del personal: Hasta un máximo de 10 puntos.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Por disponer en plantilla propia de la empresa adjudicataria de conductores paraExpresión de evaluación 

realizar el servicio con permiso de conducir en vigor de la clase D y Certificado de Aptitud Profesional CAP
(transporte de viajeros). Este extremo se deberá acreditar con vida laboral y fotocopia tanto del carnet de conducir
como del CAP requerido. Dicho personal deberá disponer de una experiencia mínima en conducción de este tipo
de vehículos de un año. Este extremo se deberá acreditar con los correspondientes contratos de trabajo. Se
otorgarán 5 puntos por cada conductor/a.



: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta económica: Hasta un máximo de 50 puntos.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: Los licitadores indicarán en sus ofertas el precio por cada viaje de ida y vuelta. LaExpresión de evaluación 

máxima puntuación la obtendrá la oferta económica más baja de las admitidas, y obtendrá 0 puntos la oferta
económica que ofrezca un precio igual al valor estimado anual del contrato. Las ofertas intermedias tendrán la
puntuación que les correspondan de acuerdo con un criterio de proporcionalidad lineal entre los extremos
máximos y mínimos indicados anteriormente, conforme a la siguiente fórmula: Puntuación empresa X = (50 × Baja
de la oferta que se valora) / Baja de la mejor oferta. Donde Baja equivale a la diferencia entre el valor estimado
anual del contrato y el precio anual propuesto por el licitador.

: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Utilización de cochera cerrada para guardar el autobús: Hasta un máximo de 10 puntos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Con el fin de asegurar el confort en época invernal al comienzo de la ruta, se otorgaránExpresión de evaluación 

hasta 5 puntos por cada autobús guardado en cochera cerrada. Se acreditará mediante declaración del licitador
en la que se indique la localización de la cochera acompañada de fotografía.

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Capacidad de sustitución en caso de avería de un autobús de forma inmediata: Hasta 10 puntos Se otorgarán entre
0 y 10 puntos atendiendo a la capacidad de sustitución mediante la utilización de un autobús de otra empresa que
tenga su base en el inicio de la ruta de ida o de vuelta. Se acreditará mediante declaración del licitador en la que se
indique la empresa con la que se tiene el acuerdo de sustitución y la localización de la base de esta empresa.

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Experiencia en la prestación de servicios de transporte a usuarios con discapacidad intelectual: Hasta 10 puntos, Se
otorgarán entre 0 y 10 puntos en función de la experiencia acreditada en servicios de transporte a colectivos de
personas con discapacidad intelectual. Se acreditará mediante certificados emitidos por las entidades contratantes
de estos servicios.

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BKfwShlJGBvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

ID 0000003567847 |  2019-018840 | jue, 10 ene 2019 14:45:45:640 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
35095466239413159185601061538310110052 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8%2BKfwShlJGBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D

